D.j.

nostris naturale nutrimentum prebeat ex sui ipsius substātia: panis autē Sacramentū, sic ad naturalem usum adhibetur ore comeſtus & in ſerriculo coctus, vt tamen neque in ipsius ſubſtantia, neque in naturali ipsius uſu ſubſtitatur, ſed ad ſpiritualem cum Christo coalitionem animus aſſurgat. Docemus præterea Sacramentorum ſignificationem diuitiis institutam, neque nudam eſſe, qualis eſt pictarum imaginum & aliorum huiusmodi vulgarium ſignorum, ſed cum ipſa rerum ſignificatarum præbitione coniunctam: neque in rebus humanis & caducis, ſed in rebus celeſtibus & aternis versari. Sic exempli cauſa, in carnalis coniugij obligatione, annulli traditio nudum ſignum non eſt, ſed quo ipſa coniugij obligatio ſancitur: Panis autem Sacramenti in ſpirituali cum Christo coniugio ſanciendo adhibitus, ſpiritualis ac perpetua cum illo noſtra coniunctionis, & omnium ex ea deſluentium in noborū certiſſimum eſt pignus. Denique pro signis & Sacramentis in Cœna Domini primo loco censemus ipſam Domini institutionem, qua nobis totum illud mysterium ſignificatur. Deinde pro signis non tantum panem & vinum, ſed etiam ſubſtantiales sacramentales à nobis illius actionis ritus habemus, de quibus ſeorsim differetur.

Nos igitur hac de re ſic ex Dei verbo ſentire dicimus, nempe tum ex ijs que de veteribus Sacramentis aduersus plurimos in re ſacrametaria errores à Prophetis & in epiftola ad Hebreos docentur:

tum ex ijs que & de Baptismo Mat. 11.3, & Act. 11.
16. & 1 Pet. 3.21, & de Cœna Domini, 1. Cor. 10.4,
& 16. referuntur: quæ nunc attrigisse satis est. Quid
autem Harchius? Agnoscit panis & vini signis co-
gitationē nostrā admoneri carnis Christi pro nobis
crucifix&, & nunc nō in terris sed in cœlis collocata,
ex qua cuncta in nos Dei vera dona, ipsaq. in pri-
mis vita aeterna veluti ex capite in subiecta mēbra
deriuētur. Et hactenus quidē recte sentit, realem
corporis Christi in terris præsentia, firmissimis plu-
rimis argumētis, nobiscū refutās. Sed nimium pro-
fecto parcè ac iejunè de isto signorum genere loqui-
tur, quum ea μνηστικά tātū vocat, quod etiam
pictis imaginibus conuenit. Quamuis enim postea
plus etiam illis quām nostribuere videatur, nedum
ut illa extenuet: si quis tamen rem totam proprius in-
spiciat, comperiet omnem signorū rationem ab ipso
aboleri: ut qui panem illum & vinum illud, non
corporis illius pro nobis traditi & sanguinis illius
pro nobis effusi signa, sed ipsius essentialis ater-
ni Filij Dei conceptacula esse contendat: ut sicut
Christicaro propter inhabitantem in ea ὁ λόγος
hypostasis in facta estre ipsa Diuina, sic propter eius-
dem essentiali in illo pane & illo vino inhabita-
tionem atque adeo cum illis unitiōnem, panis ille
& vinum illud sint res diuinissimæ: adeo ut ex il-
lius sententia hæc ὁ λόγος in pane & vino inha-
bitatio, ab illa hypostatica nō toto genere, sed secun-
dū plus & minus differat. Hactenus videlicet quod